
 

ĐẢNG BỘ ỦY BAN NHÂN DÂN TPĐN 

ĐẢNG ỦY SỞ XÂY DỰNG 

* 

Số         -KH/ĐU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Đà Nẵng, ngày      tháng 5  năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 23-KH/ĐU ngày 22/5/2025 của  

Ban Thường vụ Đảng ủy UBND thành phố 

----- 

 

Thực hiện Kế hoạch số 23-KH/ĐU ngày 22/05/2025 của Đảng ủy UBND 

thành phố về Điều chỉnh Kế hoạch số 04-KH/ĐU ngày 28/02/2025 của Ban 

Thường vụ Đảng ủy UBND thành phố triển khai thực hiện Quyết định số 204-

QĐ/TW ngày 29/11/2024 của Ban Bí thư Trung ương Đảng phê duyệt Đề án 

Chuyển đổi số trong các cơ quan đảng giai đoạn 2025 – 2028, Đảng ủy Sở Xây 

dựng ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tạo sự thống nhất trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành, tổ chức 

thực hiện và cụ thể hóa các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm của Quyết 

định số 204-QĐ/TW ngày 29/11/2024 của Ban Bí thư Trung ương Đảng gắn với 

việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính 

trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 

quốc gia (sau đây gọi tắt là Nghị quyết số 57). 

2. Nhằm đổi mới, tạo chuyển biến toàn diện, mạnh mẽ, thực chất, nâng cao 

chất lượng trong phương thức lãnh đạo, chỉ đạo điều hành, phong cách công tác, 

lề lối làm việc và nâng cao hiệu quả, giảm thời gian giải quyết công việc của công 

chức, viên chức trong toàn Đảng bộ, góp phần quan trọng vào cái cách thủ tục 

hành chính trong các cơ quan đảng. Kết nối, chia sẻ dữ liệu giữa các cơ quan đảng 

với các cơ quan nhà nước và tổ chức chính trị - xã hội; kiện toàn tổ chức bộ máy, 

nguồn lực triển khai chuyển đổi số trong các cơ quan đảng đáp ứng yêu cầu nhiệm 

vụ; đồng thời bảo đảm an toàn, an ninh, bảo mật và xác thực thông tin theo quy 

định của pháp luật phù hợp, tương đồng với Chương trình chuyển đổi số quốc gia, 

các định hướng, mục tiêu theo Nghị quyết 57, Quyết định 204 và nguồn lực của 

thành phố. 

3. Cấp uỷ, Đảng bộ bộ phận, Chi bộ trực thuộc trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo 

việc học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện. Các nội dung phải 

được thực hiện đảm bảo hiệu quả, đúng tiến độ thời gian đề ra, xem đây là nhiệm 

vụ chính trị quan trọng, thường xuyên, phù hợp trong tổ chức thực hiện gắn với 

trách nhiệm của tập thể.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

Chi tiết theo phụ lục đính kèm. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN  
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Từ dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước cấp hàng năm. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trên cơ sở Quyết định 204, Kế hoạch điều chỉnh của Ban Thường vụ 

Đảng ủy Ủy ban nhân thành phố và kế hoạch này, Đảng bộ bộ phận, Chi bộ trực 

thuộc triển khai tuyên truyền quán triệt đến đội ngũ đảng viên, viên chức, người 

lao động tại các kỳ sinh hoạt cấp ủy, sinh hoạt chi bộ; hoàn thành trong tháng 

02/2025. 

2. Giao Sở Xây dựng: trên cơ sở nội dung của Kế hoạch, triển khai các nhiệm 

vụ được giao, đảm bảo theo yêu cầu, tiến độ thời gian đề ra; báo cáo việc triển khai 

thực hiện kế hoạch về Đảng ủy Sở Xây dựng; tham mưu kinh phí thực hiện Quyết 

định 204, Kế hoạch điều chỉnh của Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân thành 

phố và kế hoạch này. 

3. Đảng bộ bộ phận, Chi bộ trực thuộc trên cơ sở nội dung của Kế hoạch 

này, triển khai các nhiệm vụ được giao, đảm bảo theo yêu cầu, tiến độ thời gian 

đề ra; báo cáo việc triển khai thực hiện kế hoạch về Đảng ủy Sở Xây dựng theo 

chế độ báo cáo định kỳ hàng năm, cụ thể: Báo cáo quý trước ngày 15 tháng cuối 

cùng của quý, 6 tháng trước ngày 10/6, 1 năm trước ngày 20/11. 

4. Giao Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Sở kiểm tra, giám sát các Đảng bộ bộ 

phận, Chi bộ trực thuộc tổ chức thực hiện theo Kế hoạch; định kỳ hằng năm tiến 

hành kiểm tra, giám sát, đánh giá, rút kinh nghiệm để đảm bảo triển khai thực hiện 

có hiệu quả. 

5. Giao Tổ giúp việc Đảng ủy Sở theo dõi việc triển khai và tổ chức thực 

hiện Kế hoạch này theo định kỳ hàng năm, cụ thể; 6 tháng (trước ngày 12/6) và 

cuối năm (trước ngày 22/11), tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về Đảng ủy Ủy 

ban thành phố; tổng hợp đánh giá, sơ kết, tổng kết.  

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch số 23-KH/ĐU ngày 

22/5/2025 của Ban Thường vụ Đảng uỷ UBND thành phố, Đảng ủy Sở Xây dựng 

đề nghị Sở Xây dựng, các Đảng bộ bộ phận, Chi bộ trực thuộc nghiêm túc triển 

khai thực hiện đảm bảo nội dung và thời gian quy định. 

 

Nơi nhận: 
- BTV Đảng ủy UBND thành phố (b/c), 

- Sở Xây dựng (để t/hiện); 

- UBKT Đảng ủy Sở (p/hợp); 

- Đảng bộ bộ phận, Chi bộ trực thuộc (để t/hiện), 

- Lưu TGV. 

 T/M ĐẢNG UỶ 

BÍ THƯ 

 

 

 
 

 

Nguyễn Hà Nam 
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Phụ lục 

NỘI DUNG THỰC HIỆN 

(Kèm theo Kế hoạch số           -KH/ĐU   ngày       tháng 5 năm 2025 của Đảng ủy Sở Xây dựng) 

 

TT Nội dung nhiệm vụ Đơn vị chủ trì 
Đơn vị  

phối hợp 
Thời gian thực hiện 

1 Công tác quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện    

1.1 

Căn cứ Nghị quyết 57, Quyết định 204, Chương trình hành động thực hiện 

Nghị quyết 57, Kế hoạch điều chỉnh của BTV Thành uỷ, Kế hoạch này và 

các văn bản liên quan tổ chức nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền và triển 

khai thực hiện phù hợp với tình hình thực tiễn, đặc thù của từng đơn vị. 

Sở Xây dựng và 

Đảng bộ bộ phận, 

Chi bộ trực thuộc 

 Thường xuyên 

1.2 

Xây dựng hướng dẫn tuyên truyền việc triển khai thực hiện Nghị quyết 57, 

Quyết định 204, trong đó, đẩy mạnh tuyên truyền theo hướng sử dụng công 

nghệ số, như: inforgraphic, Apps, website; đang tải, chia sẻ các tin, bài viết, 

phóng sự chuyên sâu trên các phương tiện thông tin đại chúng về việc triển 

khai thực hiện Nghị quyết 57, Quyết định 204; tổ chức đợt sinh hoạt chính 

trị sâu rộng định kỳ tại đơn vị trong toàn Đảng bộ, từ nay đến cuối năm 2025 

và các năm tiếp theo. 

Sở Xây dựng và 

Đảng bộ bộ phận, 

Chi bộ trực thuộc 

Đoàn TNCS HCM Sở 

Xây dựng 

Năm 2025 và những 

năm tiếp theo 

1.3 

Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 204-QĐ/TW ngày 

29/11/2024 của Ban Bí thư Trung ương Đảng phê duyệt Đề án Chuyển đổi 

số trong cơ quan đảng giai đoạn 2025-2028. 

Đảng ủy Sở Xây 

dựng 

Đảng bộ bộ phận, Chi 

bộ trực thuộc 
Trong Quý II/2025 

2 Về hạ tầng số    

 

- Đảng bộ bộ phận, Chi bộ trực thuộc phối hợp/lãnh đạo chính quyền tiếp tục 

đầu tư, nâng cấp hạ tầng công nghệ thông tin, đảm bảo điều kiện kỹ thuật, an 

toàn, an ninh thông tin trong việc khai thác, sử dụng các hệ thống thông tin, 

cơ sở dữ liệu dùng chung và các phần mềm nghiệp vụ; đảm bảo kết nối thông 

suốt, liên thông với các đơn vị trên toàn địa bàn thành phố. 

- Xây dựng kế hoạch triển khai, dự toán và bảo đảm kịp thời, đủ kinh phí đầu 

tư nâng cấp đồng bộ hạ tầng kỹ thuật, trang thiết bị đầu cuối từ cấp thành phố 

đến cấp cơ sở giai đoạn năm 2025 – 2028. 

Đảng ủy Sở Xây 

dựng 

Đảng bộ bộ phận, Chi 

bộ trực thuộc 

Hoàn thành trong quý 

II/2025 
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TT Nội dung nhiệm vụ Đơn vị chủ trì 
Đơn vị  

phối hợp 
Thời gian thực hiện 

 

- Trang bị và triển khai chữ ký số chuyên dùng của Chính phủ tại 100% các 

Đảng bộ bộ phận, Chi bộ trực thuộc. Triển khai chữ ký số cá nhân trên thiết 

bị di động (SIM PKI hoặc HSM) đối với người có thẩm quyền ký văn bản tại 

Đảng ủy Sở. 

Đảng ủy Sở Xây 

dựng 

Đảng bộ bộ phận, Chi 

bộ trực thuộc 

Hoàn thành trong quý 

I/2026 

3 Về nền tảng số, ứng dụng số và dữ liệu số    

3.1 Về nền tảng số, ứng dụng số    

 

- Tiếp tục sử dụng có hiệu quả Hệ thống quản lý văn bản điều hành tác nghiệp 

của thành phố (Egov), hòm thư công vụ đảm bảo kết nối liên thông với các 

Đảng bộ bộ phận, Chi bộ trực thuộc trong toàn Đảng bộ. 

Đảng ủy Sở Xây 

dựng 

Đảng bộ bộ phận, Chi 

bộ trực thuộc 
Thường xuyên 

 

- Tiếp nhận và triển khai hệ thống thông tin chuyên ngành, dịch vụ dùng 

chung, phần mềm ứng dụng do các cơ quan Trung ương xây dựng, chuyển 

giao như: các ứng dụng số phục vụ đại hội đảng các cấp; thu thập, tổng hợp 

thông tin trên Internet; điều hành và tác nghiệp (trên internet) và mạng nội 

bộ1; quản lý tài liệu số hóa; sổ tay Đảng viên điện tử; quản lý đơn thư, khiếu 

nại, tố cáo… 

Đảng ủy Sở Xây 

dựng 

Đảng bộ bộ phận, Chi 

bộ trực thuộc 

Theo kế hoạch của 

Đảng uỷ UBND thành 

phố 

 

- Triển khai có hiệu quả các phần mềm, ứng dụng: Cơ sở dữ liệu đảng viên 

3.0; Quản lý hồ sơ cán bộ, công chức; kế toán; quản lý đảng phí; kê khai thuế; 

quản lý tài sản. 

Đảng ủy Sở Xây 

dựng 

Đảng bộ bộ phận, chi 

bộ trực thuộc 
Thường xuyên 

 
- Triển khai và thực hiện có hiệu quả Bộ chỉ số đánh giá, xếp loại cải cách 

hành chính. 

Đảng ủy Sở Xây 

dựng 

Đảng bộ bộ phận, chi 

bộ trực thuộc 
Thường xuyên 

 

- Đẩy mạnh ứng dụng chữ ký số trong việc phát hành văn bản trên Hệ thống 

quản lý văn bản điều hành tác nghiệp của thành phố (Egov) và qua hòm thư 

công vụ đối với một số văn bản không mật theo quy định của Văn phòng 

Trung ương,Văn phòng Thành ủy. 

Đảng ủy Sở Xây 

dựng 

Đảng bộ bộ phận, chi 

bộ trực thuộc 
Thường xuyên 

3.2 Về dữ liệu số    

 
- Đảng bộ bộ phận, chi bộ trực thuộc triển khai, tổ chức thực hiện công tác 

chỉnh lý, số hóa; bảo đảm an toàn tài liệu và cơ sở dữ liệu tài liệu thuộc thẩm 
   

 
1 Theo Kế hoạch số 306-KH/TU ngày 09/5/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy. 
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TT Nội dung nhiệm vụ Đơn vị chủ trì 
Đơn vị  

phối hợp 
Thời gian thực hiện 

quyền quản lý theo quy định trong suốt quá trình sắp xếp, tổ chức bộ máy cho 

đến khi tài được bàn giao cho cơ quan, tổ chức có thẩm quyền sau sắp xếp, tổ 

chức bộ máy; không để xảy ra hư hỏng, mất mát, thất lạc hoặc tiêu hủy trái 

phép. 

- Rà soát, đánh giá, làm sạch dữ liệu đã số hóa và đưa vào sử dụng hiệu quả 

các cơ sở dữ liệu chuyên ngành. 

- Tổ chức số hoá dữ liệu, chuẩn hóa các dữ liệu đã được số hoá, nâng cao 

hiệu quả sử dụng dữ liệu số. 

Phấn đấu: 

 

Năm 2025 

- 40% các hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu của Đảng bộ bộ phận, Chi 

bộ trực thuộc được đánh giá, bảo đảm an toàn thông tin theo cấp độ. 

- 30% các vụ việc, khiếu nại, tố cáo, dấu hiệu vi phạm của công chức, 

đảng viên được quản lý trên môi trường số. 

- 40% thông tin về hồ sơ đảng viên, công chức được số hoá và thực 

hiện trên môi trường số. 

- 100% các yêu cầu thông tin, số liệu về kinh tế - xã hội phục vụ công 

tác tham mưu, thẩm định được thực hiện tổng hợp, phân tích và khai thác qua 

môi trường số. 

- 100% công tác tổng hợp, báo cáo được thực hiện trên môi trường 

số. 

            - 100% hồ sơ, tài liệu không Mật, được số hoá và quản lý, sử dụng 

trên môi trường số. 

Đảng ủy Sở Xây 

dựng 

Sở Xây dựng, Đảng bộ 

bộ phận, chi bộ trực 

thuộc 

 

 

Năm 2026 

- 70% các hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu của Đảng bộ bộ phận, Chi 

bộ trực thuộc được đánh giá, bảo đảm an toàn thông tin theo cấp độ. 

- 70% các vụ việc, khiếu nại, tố cáo, dấu hiệu vi phạm của công chức, 

đảng viên được quản lý trên môi trường số. 

Đảng ủy Sở Xây 

dựng 

Sở Xây dựng, Đảng 

bộ bộ phận, chi bộ 

trực thuộc 
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TT Nội dung nhiệm vụ Đơn vị chủ trì 
Đơn vị  

phối hợp 
Thời gian thực hiện 

- 70% thông tin về hồ sơ đảng viên, công chức được số hoá và thực 

hiện trên môi trường số. 

- 100% thông tin chung về công tác dân vận được số hoá và thực hiện 

trên môi trường số. 

- 100% nội dung công tác tuyên giáo được thực hiện trên môi trường 

số; thông tin, dữ liệu, văn bản về các lĩnh vực trong công tác tuyên giáo được 

cung cấp chính thức, kịp thời 

 

Năm 2027 

- 100% các hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu của Đảng bộ bộ phận, 

Chi bộ trực thuộc được đánh giá, bảo đảm an toàn thông tin theo cấp độ. 

- 100% các vụ việc, khiếu nại, tố cáo, dấu hiệu vi phạm của công 

chức, đảng viên được quản lý trên môi trường số. 

- 100% thông tin về hồ sơ đảng viên, công chức được số hoá và thực 

hiện trên môi trường số. 

- 100% thông tin chung về công tác tuyên giáo và dân vận được số 

hoá và thực hiện trên môi trường số. 

Đảng ủy Sở Xây 

dựng 

Sở Xây dựng, Đảng 

bộ bộ phận, chi bộ 

trực thuộc 

 

4 Về bảo đảm an toàn thông tin và an ninh mạng    

4.1 100% Đảng bộ bộ phận, Chi bộ trực thuộc, Sở Xây dựng, Đảng ủy Sở Xây 

dựng xây dựng kịch bản ứng phó sự cố tại các cơ quan, đơn vị. 

Đảng ủy Sở Xây 

dựng, Sở Xây 

dựng, Đảng bộ bộ 

phận, chi bộ trực 

thuộc (sau khi có 

hướng dẫn, chỉ đạo 

của Đảng ủy 

UBND TP) 

 
Dự kiến hoàn thành 

trong IV/2026 

4.2 
Triển khai đồng bộ, toàn diện các giải pháp, công cụ bảo mật, xác thực đa 

lớp, ... để bảo đảm an toàn, an ninh các hệ thống thông tin trên môi trường 

Đảng ủy Sở Xây 

dựng (sau khi có 

Sở Xây dựng, Đảng 

bộ bộ phận, chi bộ 
Thường xuyên 
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7 

TT Nội dung nhiệm vụ Đơn vị chủ trì 
Đơn vị  

phối hợp 
Thời gian thực hiện 

số, tăng cường năng lực phòng thủ an ninh mạng và triển khai các biện pháp 

ngăn chặn, ứng phó sự cố mạng. 

hướng dẫn, chỉ đạo 

của Văn phòng 

Thành ủy, Đảng ủy 

UBND thành phố) 

trực thuộc 

5 Về phát triển nguồn nhân lực    

 

- Tăng cường đào tạo và bồi dưỡng để hình thành đội ngũ chuyên trách 

chuyên sâu về chuyển đổi số, có khả năng vận hành và phát triển hệ thống, 

ứng dụng công nghệ thông tin hiện đại, đảm bảo đủ số lượng và chất lượng, 

đáp ứng yêu cầu thực hiện chuyển đổi số trong các cơ quan đảng trên địa bàn 

thành phố. 

-  Cử tham gia các lớp đào tạo, tập huấn cho công chức về kỹ năng số, kỹ 

năng sử dụng, khai thác các hệ thống thông tin dùng chung và chuyên ngành, 

các khóa đào tạo chuyên sâu về công nghệ thông tin cho cán bộ phụ trách 

công nghệ thông tin do Thành ủy tổ chức. 

Chi bộ Văn phòng 

Sở và Quản lý nhà  

Sở Xây dựng, Đảng 

bộ bộ phận, chi bộ 

trực thuộc 

Thường xuyên 

     

 

ĐẢNG UỶ SỞ XÂY DỰNG 
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